
DETERMINAZIONE N. 290 DEL 29/09/2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO ECOBOX, RACCOLTA E SMALTIMENTO DI 
CARTUCCE DI STAMPA E TONER - PRESA D'ATTO DELLA CESSIONE DEL RAMO 
D'AZIENDA DELL'AFFIDATARIA E AUTORIZZAZIONE ALLA MODIFICA SOGGETTIVA 
DEL SOGGETTO ESECUTORE 

IL DIRETTORE

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore n. 307 del 19.10.2022 con la quale veniva affidato alla 
società LA SCRIVENTE S.R.L. (P.IVA: 01187390420) con sede in Jesi (AN) alla Via Arnaldo 
Bellagamba n. 2, il servizio di raccolta e smaltimento delle cartucce di stampa e toner per un periodo 
di anni 3 dal 01.01.2022 al 31.12.2024 per l’importo di € 240,00 oltre IVA;

CONSIDERATO CHE, con comunicazione in data 25.09.2023, l’affidataria informava l’ASP di aver 
operato la cessione del ramo d’azienda relativo all’attività operativa in favore della società PRIMA 
COPIA S.R.L. (P. IVA: 02322760428) con sede in Jesi (AN), a far data dal 01.10.2023; 

DATO ATTO che per effetto della suddetta cessione la PRIMA COPIA S.R.L., a far data dal 
01.10.2023, subentra in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi e in tutti i diritti ed obblighi facenti capo 
alla cedente relativamente al ramo d’azienda ceduto;

TENUTO CONTO di quanto sopra si prende atto:
- della cessione del ramo d’azienda relativo all’attività operativa da parte della LA SCRIVENTE 
S.R.L. in favore della PRIMA COPIA S.R.L. come comunicata in data 25.09.2023;
-  della conseguente modifica soggettiva del soggetto affidatario / esecutore del servizio ex art. 120 
c.1 lett. d n. 2;  
- che la fatturazione, a decorrere dal 01.10.2023, verrà effettuata dalla PRIMA COPIA S.R.L.;
- che la Società cessionaria subentrerà, ai sensi della vigente normativa in materia di Privacy 
(Regolamento UE 2016/679 – D.LGS 196/2003), nella titolarità dei dati personali già oggetto di 
trattamento da parte della Società cedente, restando comunque invariate finalità e modalità del 
trattamento; 

DATO ATTO CHE ai sensi delle linee guida ANAC è stata verificata d’ufficio in capo alla cessionaria:
- l’assenza di annotazioni riservate ostative nel casellario ANAC;
- la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC in corso di validità;

DATO ATTO CHE in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono situazioni anche 
potenziali di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del Dpr. 
62/2013 e del Codice di Comportamento dell’Asp ambito 9 approvato con delibera del Cda nr. 50 
del 17/12/2015;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DATO ATTO CHE il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche;

VISTO l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

RICHIAMATO il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 55 del 21.09.2021;

RICHIAMATO il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 per l’esecuzione di forniture, servizi e lavori in 
economia adottato con deliberazione del C.d.A. n. 29 del 22.04.2013 e modificato con Delibera del 
C.d.A. n. 13 del 07.05.2020;

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, n. 196, 
modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 ed il 
Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali;

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 avente ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 e del Piano 
programmatico pluriennale 2023-2025”;

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di prendere atto:
 della cessione del ramo d’azienda relativo all’attività operativa da parte della LA 

SCRIVENTE S.R.L. in favore della PRIMA COPIA S.R.L. come comunicata in data 
25.09.2023; 

 della conseguente modifica soggettiva del soggetto affidatario / esecutore del servizio 
ex art. 120 c.1 lett. d n. 2; 

 che la fatturazione, a decorrere dal 01.10.2023, verrà effettuata dalla PRIMA COPIA 
S.R.L.; 

 che la Società cessionaria subentrerà, ai sensi della vigente normativa in materia di 
Privacy (Regolamento UE 2016/679 – D.LGS 196/2003), nella titolarità dei dati 
personali già oggetto di trattamento da parte della Società cedente, restando 
comunque invariate finalità e modalità del trattamento;

3. di autorizzare la modifica di cui sopra;

4. di dare atto altresì di quanto segue:

 il codice CIG assegnato dall’ANAC alla procedura è il seguente: ZF1382E734;

 il contraente si assumerà tutti gli Obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PEVERIERI GERMANA in qualità di responsabile della .U.O. GARE E 
APPALTI   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 338 e oggetto:
 AFFIDAMENTO SERVIZIO ECOBOX, RACCOLTA E SMALTIMENTO DI CARTUCCE DI 
STAMPA E TONER - PRESA D'ATTO DELLA CESSIONE DEL RAMO D'AZIENDA 
DELL'AFFIDATARIA E AUTORIZZAZIONE ALLA MODIFICA SOGGETTIVA DEL 
SOGGETTO ESECUTORE

Data 29/09/2023  

Responsabile U.O. GARE E APPALTI  
PEVERIERI GERMANA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
E

R
M

A
N

A
 P

E
V

E
R

IE
R

I.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.


